
.0"
MISTO

r«,*«aiwàe*

futOfiMê- mm

•SC*C'?flC31

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 1 ANO XIII N"0I8 | FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2021

Estado do Cearí - Prereitura Municipal de Potirelama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" OOa/lOZI/TP. A Comissio de Licitação da
Profeimra do Município dc Polirclama-CE loma público, para conhccimenlo dos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2021, às 08:00 horas, na Sede da
Prefeitura, locali/ada á Rua Expedito Leite da Silva. 33. Centro, Potiretama'CE. estará realizandt) licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo: Menor
PrcçoGlobal. tombado soh o N° 003/202LTP, com o seguinte objeto; Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assessoria jurídica,
compreendendo a elaboração de defesas e acompanhamento destas, nas demandas judiciais em favor do Município, como tamhím assessoria no processo
legislativo com iniciativa do Poder Executivo Municipal. Juslilicaiiva: Faz-se necessário para atuar nas ações que forem interpostas contra este Município
para fins dc defesa e acompanhamento até a última instância, de acordo com o interesse lía Administração. O prazo do contrato será da
até 31/12/2021 « estima-se no valor de RS 196,800,00. O qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, noyi
citado, fone: 0.88-3435-1289, no horário dc 08:fl0h às 12:00h edas I4:00hàs I7:00h o no siledoTCE htlp5://www.lcc.cc.gov,br/. Franc^
Júnior - Prcsidcnic da CPI..

Estado do Ceará - Prefcilura Municipal dc Pedra Branco - Aviso dc Licitação - Prcgào Presencial N° 008/2fl21/PP. A Comiss\
Prefeitura do Município dc Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 dc fevereiro dc 2021, ás 08:S
de Licilaçào da Prefeitura, localizada à Rua Fununato Silva. s-n. Centro. Pedra Branca/CE. estará realizando licitação na modalidade Pr
tombado sob o N" 008/2021/PP, com o seguinte objeto: Fornecimento parcelado dc combustível (Gasolina comum, õlcodicscl SIO, óleo para I
graxa p' rolamento - balde 20KG. óleo diferencial • IL. óleo lubrificante diesci - IL - Ref. 15W3(1, óleo lubrificante gasolina. Rcf: I0W40, óleo lubrillcanle
para moto. Ref.: 20W50). conforme descrição do anexo 1. Justificativa: Faz-se necessária a realização de nova contratação para abastecimento e manutenção
da frota de veículos, moiocieleias e máquinas do Município de Pedra Branca. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no
valor dc R$ 5.256.917.67. O qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente dc Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492.
no horário de 08:00h is 12:00h edas I4:00hàs 17:00hcno site do TCE hiips://www.ice-ce-gov.br/. Anne Evcrline dc Oliveira Almeida - Pregocira.

••• ■«•

Estadn do Ceará - Prefeitura Municipal dc Deputado Irapuan Pinheiro - Avisn dc LIeilaçio - Tomada de Preços N° 2021.01.22.2-TP, A Comissão
Pcnnancnio dc Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro, toma público que ás 09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2021. na
sala da Comissão dc Licitações, localizada na Av. dos Três Podcrcs, n° 75 - Centro - Deputado Irapuan Pinheiro-CE • CEP N° 63.645-000, receberá
documentos dc habilitação e propostas de preços para a contratação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em controle intemo com
a disponibilização de sistemas informatizado via web/mobile. modularizado c integrado nas árca.s: controle de almoxarifados, merenda escolar, controle de
mcdit.imeniosc material médico-hospitalar. controle de frotas ccombustivci. patrimônio, e doações, conforme especilicaçôesjunio ao Termo de Referência,
para atender a Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pínheiro/CE, Modalidade: Tontada dc Preços: Tipo: Menor Preço Global. O Edital c seus anexos
poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente dc Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horária dc OStOOh às 12:00h,
c no siic www.ice.ee.gov.hr/liciiacocs. nos lermos da IN n" 004/2015. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 22 de janeiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro
• O Presidente.

•«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso dc Licitação. A Prefeitura Municipal dc Antoninado Norte, através da Comissão
Permanente dc Licitação, toma público, que fará realizuir licitação, na modalidade de Tomada de Preços, autuada sob on" 2021.01.20.01-TP. cujo objeto é a
eonlralaçãode serviço especializado cm assessoria e consultoria administrativa na área de Licitações e Contratos Públicos junto as Unidades Administrativas
da Prefeitura Municipal dc Antonina do Norte, com data de abertura marcada para o dia II dc fevereiro de 202 i. às 09:00 horas, na sala da Comissão
de Licilaçào. .situada na Rua João Batista Arrais, 08, Centro. Antonina do Norie/CE. O edital c seus anexos encontram - se disponíveis no endereço
reiromcncionado. das 08:00 às 16:00 horas, bem como no Poria! dc Licitações do Município no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www.
tcc.cc.gav.br). 22 de janeiro de 2021. Dalanc de Oliveira Carlos - Presidente da Comissão dc Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Russas - Aviso de Licitação. A Pregocira comunica, aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão na forma Eletrônica N" 012201202i-Drv, cujo objeto é a contratação de empresa de prestação dc serviços dc publicações de matérias
institucionais, destinados ao alendimcnlo das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, confonne especificações
constantes no termo dc referência (anexo 1). deste edital o sistema receberá o cadastranicnto das propostas até o dia 05 de fevereiro de 2021 às 08h29min, a
abertura c classificação das propostas será às ()Rh:30min. a disputa de lances será a partir das 09h;00min (horários dc Brasília). O edital estará à disposição
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: https://bllcompras.com.'Homc/PublieAccess. www.ice.ce.gov.br/liciiacocs e no horário de
üXhOOmin às 12h00min no endereço na Travessa João Nogueira altos, n" 01. Russas • CE. 22 dc janeiro dc 2021. Robcrtfl Carlos Gonçalves Bezerra •
Pregocira Oficial,

•««

Estudo do Ceará • Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2021.01.20.1- SRP. Julgamento: Menor Preço por
Lote. Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras c eventuais contratações para fomceimemo parcelado de combustível (Gasolina.
Álcool e Dicsel), de.stinados à froia dos veículos oficiais (próprio c locado.s) do Município de Ilonzonte/CE, conforme especificaçõe.s contidas no Termo dc
Referencia. O prazo de cndastramenio das Carla.s Propostas será até às 09h00min do dia 05 de feve-eiro de 2021. com abertura para análise das propo.stas às
09h3nmin c Sessão dc Disputa de Lances às lOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasncl.gov.hr. www.horizonte.
cc.gov br c www.icc.cc.gnv.hra panir da data desta publicação Informaçòc.s: Na sede da Comissão Pcrmancniedc Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco.
n"5IOO. Centro. Honzome/CE ou fone (85)3336. -'orizonte/CE, 22 dc janeiro de 2021. Froneisca Jorangela Barbosa Almeida • Pregoeira Oficial.

• >4 «é«

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N*. 2021.01.22.01 - Tipo: Menor
Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município dc São Bencdilo/CE. através sua Comissão Permanente de Licitação, toma público
para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 dc Fevereiro dc 2021 às 08:30h, dará inicio u Tomada dc Preços supracitada, que tom como objetivo
a seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicos especializados para assessoria e acompanhamento de convênios e programas fi rmados com os
Governos Estadual e Federal, bem como elaboração dc Preslações de Contas, no âmbito das Unidades Gestoras do Município dc São Benedito CE, conforme
Projeto Básico, Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro. São Bcnedilo/CE, no horário dc
expediente das OShOOmin às I2h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito • CE, 22 de Janeiro de 2021. Ronaldo Lobo
Damascenn • Presidente da CPL.

•  ■■■ ■«■

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE BANABUIÚ- CE - Torna piiblico o AVISO DE CONVOCAÇÃO para Chamamento da Empresa
Subsequente da TOMADA DE PREÇOS N" lI.n().3/2ll20-TP cujo objeto é Contratação dc Empresa Especializada para Execução da Reforma
e Modernização do CInásin Juão Claudino, no Município de Banabuiú/CE - PT N°. 1058122-30, dc responsabilidade da Secretaria dc F.sporic.
Juventude c Lazer. O Presidente do Município dc Banabuiú-Cli toma público para conhecimento dos interessados que a empresa T.C.S DA SILVA
CONSTRUÇÕES EI RELI. CNPJ N° 10.787.147/0001-27. foi DESCLASSIFICADA por não apresentar proposta atualizada no prMO legal conforme
convocação circulada no diário oficial no dia 20 dc janeiro de 2021 . Ato contínuo o Presidente declara a empresa ABR/W' CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS,
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRF.I.I F.PP, CNPJ N* 12.044.788/0001-17, subsequente na ordem de classificação VENCEDORA e CONVOCA a mesma
para apresentar a proposta atualizada no prazo dc 02 (dois) dias úteis a contar desta publicação. Paulo Roberto da Silva Lopes, Presidente da Comissão de
Licitação e Pregão. Banabuiió/CE. 22 de janeiro dc 2021 .

•  ••• •••

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal dc Milhi • Aviso dc Licitação - Pregão Eletrônico n". 1801.01-21 - SRP. A Prefcilura Municipal dc MIlhã/Ce,
toma público que a panir do dia 25 de Janeiro de 2021 ás ORhOOmin (Horário de Brasllia-DF) estará disponível o cadastramcnto das propostas de preços no
site: «■ww.bll.org.br. referentes ao Pregão Eletrônico n". 1801.01-21 - SRP. cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ar condicionados de 30.000 BTUS.
modelo splh high wall. para atender as necessidades da Secretaria dc Educação do Município dc Milhã/Cc. Início da sessão dc disputa de lances; dia 08 de
fevereiro de 2021 às lOliOOmin (horáno de Brasília • DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos sites: www.bll.org.brouwww.icm.cc.gov.br/Iiciiacoes
ou ainda no horário de OShOOmin às 14h00min na Sala tia Comissão de Licilaçào. situada na Rua Pedro José de Oliveira. N" 406, Centro - Milhã - Ceará.
Milhi - CE. 22 de Janeiro de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a|.


